observados os princípios da razoabilidade e proporcionalidade.

17.6. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

18. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR.

18.1. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

18.1.1. Valor Global: R$ 13.188,00 (treze mil cento e oitenta e oito reais). 

18.1.2. Valores unitários: R$ 329,70 (trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos)

18.1.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

19. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

19.1. O valor global es'mado para a contratação é de R$ 13.188,00 (treze mil cento e oitenta e oito
reais), conforme proposta de preços apresentada pela EMPRESA HOTELEIRA RAFAGNIN ANDREOLA LTDA, CNPJ:
78.095.023/0001-14.

20. PROPOSTA DE PREÇOS

20.1. A proposta deverá ser iden'ficada com a razão social e encaminhada, preferencialmente, em papel
'mbrado da empresa, contendo os seguintes itens: